
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 16.12.2019 № 4136-п 

О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации от 

20.12.2018 № 3984-п «О принятии решения                 

о предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений в реконструкцию 

канализационных коллекторов на территории 

муниципального образования «город Брянск»  
 

 

 

В целях уточнения объема денежных средств, необходимых для 

достижения показателей результативности исполнения мероприятий                    

и сроков планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции канализационных коллекторов на территории 

муниципального образования «город Брянск» в 2020-2022 годах  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации            

от 20.12.2018 № 3984-п «О принятии решения о предоставлении субсидий 

на осуществление капитальных вложений в реконструкцию 

канализационных коллекторов на территории муниципального 

образования «город Брянск» следующие изменения: 

1.1. В подпунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.11, 2.12, 2.13, 2,14,2.15 пункта 2 

подпункты «е», «ж», «з», «и», «к», «л»,  изложить в новой редакции: 

«2.1. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС РНС 

Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный 

коллектор. Участок от берега р. Десна  до колодца-гасителя по                          



 

2017/0002 

2 

ул. Калинина в двухтрубном исполнении Ø 600 мм»: 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год». 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 55 726 241,06 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2020 год -   3 157 894,74 рублей; 

2021 год - 10 526 315,79 рублей; 

2022 год - 42 042 030,53 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 55 726 241,06 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 3 157 894,74 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 3 000 000,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  157 894,74 рублей; 

2021 год - 10 526 315,79 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 10 000 000,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  526 315,79 рублей; 

2022 год - 42 042 030,53 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 39 939 929,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  2 102 101,53 рублей; 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет 

55 726 241,06 рублей».  

«2.2. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС РНС 

Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска.  Напорный канализационный 

коллектор. Переход через р. Десна (дюкер) Ø 600 мм»: 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 48 684 011,58 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2020 год -   3 157 894,74 рублей; 

2021 год - 10 526 315,79 рублей; 

2022 год - 34 999 801,05 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 48 684 011,58 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 3 157 894,74 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 3 000 000,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  157 894,74 рублей; 

2021 год - 10 526 315,79 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 10 000 000,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  526 315,79 рублей; 

2022 год - 34 999 801,05 рублей, в том числе:  



 

2017/0002 

3 

- областной бюджет – 33 249 811,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  1 749 990,05 рублей; 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                   

48 684 011,58 рублей».  

«2.3. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный 

коллектор № 4-а по  ул. 2-я Ломоносова, ул. С. Перовской                           

от пр. Ст. Димитрова в Советском районе г. Брянска до канализационных 

очистных сооружений. Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном 

исполнении Ø 800 мм»: 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 187 804 545,27 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2020 год -   3 157 894,74 рублей; 

2021 год - 10 526 315,79 рублей; 

2022 год - 174 120 334,74 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 187 804 545,27 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 3 157 894,74 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 3 000 000,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  157 894,74 рублей; 

2021 год - 10 526 315,79 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 10 000 000,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  526 315,79 рублей; 

2022 год - 174 120 334,74 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 165 414 318,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  8 706 016,74 рублей; 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                   

187 804 545,27 рублей».  

«2.11. Реконструкция объекта «Напорный канализационный 

коллектор от технологического комплекса ГКНС-4 ул. Береговой-

Флотская до технологического комплекса ГКНС "Первомайская"                          

в Бежицком районе г. Брянска. Переход через р. Десна (дюкер)                            

в двухтрубном исполнении Ø  800 мм»: 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 99 717 627,37 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2020 год -   4 482 526,32 рублей; 

2021 год – 10 526 315,79 рублей; 



 

2017/0002 

4 

2022 год – 84 708 785,26 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 99 717 627,37 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 4 482 526,32 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 4 258 400,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  224 126,32 рублей; 

2021 год - 10 526 315,79 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 10 000 000,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  526 315,79 рублей; 

2022 год - 84 708 785,26 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 80 473 346,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  4 235 439,26 рублей; 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                   

99 717 627,37 рублей».  

«2.12. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный 

коллектор № 5А  по ул. Спартаковской в Советском районе г. Брянска до 

канализационных очистных сооружений. Переход через р. Десна (дюкер)    

в двухтрубном исполнении Ø 800 мм»: 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 100 961 113,69 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2021 год – 3 157 894,74 рублей; 

2022 год – 97 803 218,95 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 100 961 113,69 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2021 год - 3 157 894,74 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 3 000 000,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  157 894,74 рублей; 

2022 год - 97 803 218,95 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 92 913 058,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  4 890 160,95 рублей; 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                   

100 961 113,69  рублей».  

«2.13. Реконструкция объекта «Технологический комплекс ГКНС 

Калинина, о/д. 20 в Советском районе г. Брянска»: 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 51 378 482,63 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 



 

2017/0002 

5 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2021 год – 3 157 894,74 рублей; 

2022 год – 48 220 587,89 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 51 378 482,63  рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2021 год – 3 157 894,74 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 3 000 000,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  157 894,74 рублей; 

2022 год - 48 220 587,89 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 45 809 558,5 рублей; 

- бюджет города Брянска -  2 411 029,39 рублей; 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                   

51 378 482,63 рублей».  

«2.14. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС-3 

Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный 

канализационный коллектор. Переход через р. Снежеть (дюкер)                   

в двухтрубном исполнении Ø 500 мм»: 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 14 413 548,42 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2022 год – 14 413 548,42 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 14 413 548,42 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2022 год - 14 413 548,42  рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 13 692 871,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  720 677,42 рублей; 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                   

14 413 548,42 рублей».  

«2.15. Реконструкция объекта «Технологический комплекс ГКНС 

Калинина, о/д. 20 в Советском районе г. Брянска. Напорный 

канализационный коллектор. Переход через р. Десна  (дюкер)                               

в двухтрубном исполнении Ø 800 мм»: 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 29 504 973,69 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2021 год – 3 157 894,74 рублей; 

2022 год – 26 347 078,95 рублей; 



 

2017/0002 

6 

и) общий (предельный) размер субсидии - 29 504 973,69 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2021 год - 3 157 894,74 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 3 000 000,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  157 894,74 рублей; 

2022 год - 26 347 078,95 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 25 029 725,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  1 317 353,95 рублей; 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                   

29 504 973,69 рублей».  

1.2. В подпунктах 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2,10 пункта 2 подпункты  

«ж», «з», «и», «к», «л»,  изложить в новой редакции: 

«2.4. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС-3 

Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный 

канализационный коллектор. Переход под  железной дорогой  (на Москву)  

в двухтрубном исполнении  Ø 500 мм»:  

ж) предельная стоимость реконструкции  - 5 129 516,84 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 5 129 516,84 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 5 129 516,84 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 5 129 516,84 рублей; в том числе: 

- областной бюджет – 4 873 041,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  256 475,84 рублей;  

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет  

5 129 516,84 рублей. 

«2.5. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС-3 

Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный 

канализационный коллектор. Переход под железной дорогой  (на Орел)             

в двухтрубном исполнении Ø 500 мм»: 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 4 561 204,21 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 4 561 204,21 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 4 561 204,21 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 4 561 204,21 рублей; в том числе: 

- областной бюджет – 4 333 144,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  228 060,21 рублей;  



 

2017/0002 

7 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                    

4 561 204,21 рублей». 

«2.6. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный 

коллектор от ул. Никитина до технологического комплекса КНС РНС 

Брянск-1  в Володарском районе г. Брянска. Переход под путепроводом        

Ø 800 мм»: 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 7 977 057,89 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 7 977 057,89 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 7 977 057,89 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 7 977 057,89 рублей; в том числе: 

- областной бюджет – 7 578 205,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  398 852,89 рублей;  

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                    

7 977 057,89 рублей». 

«2.7. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный 

коллектор от ул. Никитина до технологического комплекса КНС РНС 

Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска. Переход под железной дорогой 

Ø 800 мм»: 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 9 441 493,68 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 9 441 493,68 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 9 441 493,68 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 9 441 493,68 рублей; в том числе: 

- областной бюджет – 8 969 419,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  472 074,68 рублей;  

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                    

9 441 493,68 рублей». 

«2.8. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный 

коллектор по пр. Московскому в Фокинском районе г. Брянска. Переход 

под железной дорогой Ø 350мм»: 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 11 388 644,21 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 11 388 644,21 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 11 388 644,21 рублей; 



 

2017/0002 

8 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 11 388 644,21 рублей; в том числе: 

- областной бюджет – 10 819 212,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  569 432,21 рублей;  

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                    

11 388 644,21 рублей». 

«2.9. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный 

коллектор по ул. Молодой Гвардии в Бежицком районе  г. Брянска. 

Переход под железной дорогой Ø 700 мм»: 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 7 872 320,00 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 7 872 320,00 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 7 872 320,00 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 7 872 320,00 рублей; в том числе: 

- областной бюджет – 7 478 704,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  393 616,00 рублей;  

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                    

7 872 320,00 рублей». 

«2.10. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный 

коллектор  по ул. Металлургов в Бежицком районе г. Брянска. Переход 

под железной дорогой  Ø800 мм»: 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 13 317 220,00 рублей; 

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 13 317 220,00 рублей; 

и) общий (предельный) размер субсидии - 13 317 220,00 рублей; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2020 год - 13 317 220,00  рублей; в том числе: 

- областной бюджет – 12 651 359,00 рублей; 

- бюджет города Брянска -  665 861,00 рублей;  

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                    

13 317 220,00 рублей». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



 

2017/0002 

9 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н., 

заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В. 

 

Глава администрации 

 

А.Н. Макаров 

 

 


	П О С Т А Н О В Л Я Ю:

